
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
18,02,2019 №02

Об утверждении Графика 
и Плана заседаний Муниципального 
Совета внутригородского 
муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Гавань на 2019 год

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 №131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного
самоуправления в Санкт-Петербурге», Решения Муниципального Совета Муниципального 
образования «Гавань» от 20.11,2017 № 26 «Об утверждении Положения «О Регламенте 
заседаний Муниципального Совета Муниципального образования Гавань, Устава 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Гавань, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить График проведения очередных заседаний Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Г авань на 2019 год согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2. Внеочередные заседания Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань в 2019 году проводить 
в соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань и Регламентом заседаний 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Г авань.



3. Утвердить План заседаний Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань на 2019 год согласно 
приложению №2 к настоящему Решению.

4. В период с 09.01.2019 по 31.12.2019 прием Главой Муниципального образования 
«Гавань» и депутатами Муниципального Совета жителей внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань 
проводить по предварительной записи, по вторникам с 17.00 до 18.00 в помещении по 
адресу: г. Санкт-Петербург, ул, Шевченко, д. 29, пом. 5Н, зал заседаний.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального 

образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета 
Соколова С.В.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета



Приложение №1 
к Решению МС МО Г аваль 
от «18» февраля 2019 № 02

График проведения очередных заседаний Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования; Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Гавань на 2019 год

Заседание Муниципального Совета Месяц проведения
очередное заседание Муниципального Совета 
в первом квартале 2019 года

март

очередное заседание Муниципального Совета 
во втором квартале 2019 года

май

очередное заседание Муниципального Совета 
в третьем квартале 2019 года

август

очередное заседание Муниципального Совета 
в четвертом квартале 2019

октябрь



Приложение №2 
к Решению МС МО Гавань 
от «18» Февраля 2019 № 02

План заседаний Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань на 2019 год

№
квартала

Повестка дня заседания Дата заседания

1 1. Рассмотрение Предложений Прокуратуры 
Василеостровского района по внесению изменений в 

нормативные правовые акты муниципального 
образования,

2. Внесение изменений в действующие 
муниципальные правовые акты в целях приведения их 

в соответствие с требованиями действующего 
законодательства.

3.Принятие иных правовых актов в соответствии с 
требованиями действующего законодательства

вторая среда марта

2
1. Об утверждении плана и графика заседаний 

Муниципального Совета Муниципального
образования «Гавань» на 2018 год.

2. Рассмотрение Предложений Прокуратуры 
Василеостровского района по внесению изменений в

нормативные правовые акты муниципального 
образования.

3. Внесение изменений в действующие 
муниципальные правовые акты в целях приведения их 

в соответствие с требованиями действующего 
законодатель ства.

4. Принятие иных муниципальных правовых актов в 
соответствии с требованиями действующего 

законодательства.
5. Об утверждении Плана мероприятий по 

противодействию коррупции во внутригородском 
муниципальном образовании Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Гавань на 2018-2022 гг».

6. Об отчете главы Местной Администрации 
Муниципального образования «Гавань» об исполнении 

местного бюджета за истекший 1 квартал 2019 года.
7. Об утверждении отчета об исполнении местного 
бюджета Муниципального образования «Гавань» за 

2019 год»
8. О подготовке праздничных мероприятий, 

посвященных Дню Победы 9 мая 
9. О подготовке официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования 

1 0 .0  подготовке работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан

третья среда мая



3 1. Рассмотрение Предложений Прокуратуры 
Василеостровского района по внесению изменений в 

нормативные правовые акты муниципального 
образования.

2. Внесение изменений в действующие 
муниципальные правовые акты в целях приведения их 

в соответствие с требованиями действующего 
законодательства.

3. Принятие иных правовых актов в соответствии с 
требованиями действующего законодательства,

4. Об отчете главы Местной Администрации 
Муниципального образования «Гавань» об исполнении 

местного бюджета за истекший 2 квартал 2019 года. 
5 ,0  подготовке официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования

третья среда августа

4 1. Рассмотрение Предложений Прокуратуры 
Василеостровского района по внесению изменений в 

нормативные правовые акты муниципального 
образования.

2, Внесение изменений в действующие 
муниципальные правовые акты в целях приведения их 

в соответствие с требованиями действующего 
законодательства.

3. Принятие иных правовых актов в соответствии с 
требованиями действующего законодательства.

4. Об отчете главы Местной Администрации 
Муниципального образования «Гавань» об исполнении 

местного бюджета за истекший 3 и 4 кварталы 2019
года.

5. О выполнении Плана противодействия коррупции 
во внутригородском муниципальном образовании 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань на 
2018-2022 годы в 2019 году.

6, О рассмотрении проекта решения о местном 
бюджете на 2019 год в первом и во втором чтении.

7. О подготовке праздничных мероприятий, 
посвященных Дню инвалидов, международному дню

Матери,
8. О проведении работ по военно-патриотическому 

воспитанию граждан.
9. О подготовке праздничных мероприятий, 

посвященных Рождеству и Новому 2020 году.

третья среда октября


